

Kvietimo „Labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių kibernetinio atsparumo didinimas ir naujo kibernetinio saugumo ugdymo turinio, skirto neformaliajam švietimui, kūrimas“ pagal 2021–2027 m. Skaitmeninės Europos programos 3 konkretų tikslą „Kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas“ gairių pareiškėjams  
5 priedas

**(Partnerio deklaracijos forma)**

## **PARTNERIO DEKLARACIJA**

*(Ši forma teikiama, jeigu projektas 2-oje kryptyje įgyvendinamas su partneriu (-iais).  
Atskiras partnerio deklaracijos pasirašo visų paraiškoje nurodytų partnerių vadovai ar jų įgalioti asmenys)*

\_\_\_\_\_  
(partnerio pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(data)

Aš, \_\_\_\_\_, patvirtinu, kad:  
*(vardas ir pavardė)*

1. Esu susipažinęs (-usi) su teikiamu projektu, savo teisėmis ir pareigomis įgyvendinant projektą.
2. Esu susipažinęs (-usi) su paraiškoje pateiktais duomenimis apie mano atstovaujamą partnerį ir patvirtinu, kad šie duomenys teisingi.
3. Paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga.
4. Mano atstovaujama partneriui yra žinoma, kad projektas įgyvendinamas pagal projekto įgyvendinimo sutartyje, kvietimo „Labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių kibernetinio atsparumo didinimas ir naujo kibernetinio saugumo ugdymo turinio, skirto neformaliajam švietimui, kūrimas“ pagal 2021–2027 m. Skaitmeninės Europos programos 3 konkretų tikslą „Kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas“ gairės pareiškėjams (toliau – Gairės

pareiškėjams), Finansinės paramos trečiosioms šalims, teikiamos vadovaujantis 2021 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/887, kuriuo įsteigiamas Europos kibernetinio saugumo pramonės, technologijų ir mokslinių tyrimų kompetencijos centras ir Nacionalinių koordinavimo centrų tinklas, administravimo ir finansavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) ir jose nurodytuose Europos Sąjungos (toliau – ES) ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas sąlygas ir tvarką.

5. Mano atstovaujamas partneris įsipareigoja projekto įgyvendinimo metu nepažeisti horizontaliųjų principų: darnaus vystymosi; lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, religijos ar įsitikinimų, pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės).
6. Mano atstovaujamas partneris įsipareigoja projekto įgyvendinimo metu iš nuosavų lėšų apmokėti visas projektui įgyvendinti reikalingas išlaidas, kurios nepadengiamos projekto finansinės paramos lėšomis (įskaitant netinkamas finansuoti išlaidas).
7. Mano atstovaujamas partneris yra juridinis asmuo, kurį kontroliuoja (kaip ši sąvoka apibrėžta Gairėse pareiškėjams) ES valstybės narės arba ES valstybių narių piliečiai.
8. Mano atstovaujamas partneris paraiškos vertinimo metu galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu administraciniu sprendimu nėra pripažintas nevykdančiu pareigų, susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus (*netaikoma partneriams, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai, taip pat kai įsiskolinimo suma neviršija 50 eurų*).
9. Mano atstovaujamo partnerio vadovas, naudos gavėjas, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje (toliau – naudos gavėjas), ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis (-ieji) narys (-iai) ar mažosios bendrijos atstovas (-ai), turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar finansinę apskaitą (toliau – apskaita) tvarkantis asmuo (asmenys), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti partnerio apskaitos dokumentus, paraiškos vertinimo metu neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl partnerio per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl neteisėtos veiklos, kenkiančios Lietuvos Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams, t. y. už dalyvavimą bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą jiems, teroristinius ir su teroristine veikla susijusius nusikaltimus ar teroristų finansavimą, vaikų darbą ar kitas su prekyba žmonėmis susijusias nusikalstamas veikas, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaule, neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisėtų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą ar realizavimą, dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams.
10. Mano atstovaujamas partneris, partnerio vadovas, naudos gavėjas ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys (-iai) ar mažosios bendrijos atstovas (-ai), turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar apskaitą tvarkantis asmuo (asmenys), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti partnerio apskaitos dokumentus, paraiškos vertinimo metu nėra subjektas, kuriam taikomos sankcijos, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje.

11. Mano atstovaujama partneriui paraiškos vertinimo metu nėra taikomas apribojimas gauti finansinę paramą dėl to, kad per sprendime dėl lėšų grąžinimo nustatytą terminą lėšos nebuvo grąžintos arba grąžinta tik dalis lėšų (*netaikoma, kai negrąžintų lėšų ar jų dalies suma yra ne didesnė nei 250 eurų*).
12. Mano atstovaujamas partneris nėra negrąžinęs anksčiau gautos valstybės pagalbos, kuri Europos Komisijos sprendimu pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka (*taikoma, jei atitinkamas Europos Komisijos sprendimas buvo priimtas*).
13. Mano atstovaujama partneriui paraiškos vertinimo metu nėra taikomas apribojimas (iki 5 metų) neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo.
14. Mano atstovaujama partneriui paraiškos vertinimo metu nėra iškelta byla dėl bankroto arba jis nėra likviduojamas, nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka.
15. Mano atstovaujamo partnerio vadovui, naudos gavėjui ar savininkui, ūkinės bendrijos tikrajam nariui (-iams) ar mažosios bendrijos atstovui (-ams), turinčiam (-tiems) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar apskaitą tvarkančiam asmeniui (asmenims), ar kitam (kitiems) asmeniui (asmenims), turinčiam (-tiems) teisę surašyti ir pasirašyti partnerio apskaitos dokumentus, paraiškos vertinimo metu nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos.
16. Esu informuotas (-a), kad šios deklaracijos 9 ir 15 punktuose nurodytų asmenų duomenys tvarkomi vykdamas 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012, 136 straipsnio 1 dalyje nustatytą pareigą.
17. Mano atstovaujamas partneris paraiškos vertinimo metu Juridinių asmenų registruoti yra pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (*taikoma, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui*).
18. Mano atstovaujamas partneris įsipareigoja per administruojančiosios institucijos nustatytą terminą pateikti jai reikalingą informaciją ir (arba) atlikti Lietuvos Respublikos ir ES atsakingų institucijų nurodytus veiksmus, vykdomus dėl Gairėse pareiškėjams ir (ar) Taisyklėse nurodytų ir kitų Lietuvos Respublikos ir ES teisės aktų nuostatų taikymo.
19. Mano atstovaujamas partneris yra informuotas, kad, nepateikus Gairėse pareiškėjams nurodytų privalomų pateikti priedų ir (ar) informacijos ir (arba) paraiškos vertinimo metu nepateikus prašomų dokumentų ir (ar) informacijos per administruojančiosios institucijos nustatytą terminą, paraiška bus atmesta.
20. Mano atstovaujamas partneris yra informuotas, kad prisidedant prie finansinės paramos lėšų skaidrumo didinimo ir visuomenės informavimo tikslais informacija apie pateiktą paraišką (pareiškėjo pavadinimas, projekto pavadinimas, paraiškos unikalus kodas ir prašoma finansinės paramos lėšų suma), taip pat paraiškos vertinimo rezultatai, priimtas sprendimas finansuoti projektą arba jo nefinansuoti, informacija apie sudarytą projekto įgyvendinimo sutartį (projekto vykdytojo pavadinimas, adresas, projekto pavadinimas, projekto kodas, bendra tinkamų finansuoti projekto išlaidų suma, projektui skirtų finansinės paramos lėšų suma, projekto įgyvendinimo sutarties pasirašymo data, projekto įgyvendinimo terminas ir trumpas projekto aprašymas (įskaitant informaciją apie įgyvendinant projektą dalyvaujantį partnerį) bei šios informacijos pasikeitimai) bus skelbiama interneto svetainėse [www.cpva.lt](http://www.cpva.lt), [www.kam.lt](http://www.kam.lt) ir (ar) [www.nksc.lt](http://www.nksc.lt).
21. Mano atstovaujamas partneris yra informuotas, kad partnerio interneto svetainėje (jei tokios nėra – socialiniuose tinkluose) per 20 darbo dienų nuo projekto įgyvendinimo sutarties pasirašymo dienos turės būti paskelbtas trumpas projekto aprašymas, kuriame pristatomos suplanuotos veiklos, nurodomi projekto tikslai bei planuojami rezultatai ir informuojama apie finansinės paramos lėšų šaltinius.

22. Mano atstovaujama partneriui yra žinoma, kad, vadovaujantis Taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2024 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. V-388, 212 punktu, administruojančiosios institucijos, vadovujančiosios institucijos, įgaliotosios institucijos, institucijų, atliekančių programos ar projekto auditą, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Europos Komisijos, Europos prokuratūros, Europos kovos su sukčiavimu tarnybos ir Europos Audito Rūmų atstovai ir (ar) jų įgalioti asmenys turi teisę patikrinti projekto rezultatus projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo vietoje. Esu informuotas (-a), kad turiu visapusiškai bendradarbiauti su šiomis institucijomis ES finansinių interesų apsaugos klausimu, užtikrinti su projekto įgyvendinimu susijusių dokumentų (įskaitant elektroninius dokumentus, pateiktus informacinių technologijų priemonėmis ir elektroninėse laikmenose) saugumą ir prieinamumą šių institucijų atstovams ir (ar) jų įgaliotiems asmenims projekto įgyvendinimo metu ir po projekto pabaigos projekto įgyvendinimo sutartyje nurodytu dokumentų saugojimo laikotarpiu.
23. Mano atstovaujamas partneris yra informuotas, kad administruojančioji institucija turi teisę rinkti, kaupti ir apdoroti informaciją ir duomenis (taip pat ir asmens duomenis, įskaitant duomenis iš valstybės registrų ir duomenų bazių) apie partnerį ir jo veiklą, taip pat duomenis apie partnerį kontroliuojančius asmenis, būtinus paraiškos vertinimui atlikti ir sprendimui dėl projekto finansavimo priimti. Taip pat institucijos, atsakingos už finansinės paramos trečiosioms šalims, kuri teikiama vadovaujantis 2021 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/887, kuriuo įsteigiamas Europos kibernetinio saugumo pramonės, technologijų ir mokslinių tyrimų kompetencijos centras ir Nacionalinių koordinavimo centrų tinklas, valdymą ir kontrolę, turi teisę rinkti, kaupti ir apdoroti informaciją ir duomenis (taip pat ir asmens duomenis) apie partnerį (-ius) ir jų veiklą tikslams, susijusiems su projekto įgyvendinimo priežiūra, kontrole bei finansinės paramos lėšų panaudojimo vertinimu, taip pat informaciją ir duomenis (taip pat ir asmens duomenis) apie projekto dalyvius. Asmens duomenys bus tvarkomi nepažeidžiant 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – Reglamentas (ES) 2016/679), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų tvarkymą.
24. Esu informuotas (-a), kad administruojančiosios institucijos tvarkomi mano asmens duomenys, nurodyti paraiškoje ir kituose administruojančiajai institucijai pateiktuose dokumentuose, ir detalesnė informacija apie asmens duomenų tvarkymą ir teisių įgyvendinimą skelbiami administruojančiosios institucijos svetainėje [www.cpva.lt](http://www.cpva.lt).
25. Esu informuotas (-a), kad turiu šias Reglamente (ES) 2016/679 nustatytas teises: 1) žinoti (būti informuotas (-a)) apie savo asmens duomenų tvarkymą; 2) susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 3) reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 4) reikalauti ištrinti asmens duomenis, jei yra bent vienas pagrindas, nurodytas Reglamente (ES) 2016/679; 5) apriboti asmens duomenų tvarkymą; 6) pateikti skundą priežiūros institucijai.
26. Esu informuotas (-a), kad rinkdamas (-a), tvarkydamas (-a) projekto dalyvių asmens duomenis turiu užtikrinti Reglamente (ES) 2016/679 nustatytą reikalavimų vykdymą.
27. Mano atstovaujamo partnerio planuojamų įgyvendinti projekto veiklų išlaidos nefinansuojamos pagal kitus partnerio įgyvendintus ir (arba) įgyvendinamus projektus.
28. Mano atstovaujamas partneris įsipareigoja, pasikeitus deklaruojamoms aplinkybėms, nedelsdamas (-a) apie tai informuoti projekto vykdytoją.
29. Esu tinkamai įgaliotas pasirašyti šią deklaraciją (*taikoma, kai deklaraciją pasirašo ne partnerio vadovas, bet jo įgaliotas asmuo. Administruojančioji institucija turi teisę paraiškos vertinimo metu paprašyti pateikti įgaliojimą.*).

(partnerio vadovo ar jo įgalioto  
asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)